



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2022 года № 921-П

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 11 сентября 2007 года № 313-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 11 сентября 2007 года № 313-П «О Регламенте межведомственного взаимодействия при осуществлении органами исполнительной власти Саратовской области международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в приложении:

в наименовании и по тексту слова «органами исполнительной власти Саратовской области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительными органами области» в соответствующих падежах и числах;

слова «органы исполнительной власти области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительные органы области» в соответствующих падежах и числах;

слова «органы исполнительной власти субъектов» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительных органов субъектов» в соответствующих падежах и числах;

в абзаце втором пункта 2 слова «, вице-губернатором области – Председателем Правительства области» исключить;

абзац пятый пункта 6 признать утратившим силу;

в пункте 8 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 10 слова «, либо обращение передается вице-губернатору области – Председателю Правительства области, курирующему вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» исключить;

в пункте 12 слова «Вице-губернатор области – Председатель Правительства области, курирующий вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» заменить словами «Губернатор области»;

в пункте 13:

в подпункте 13.1:

в абзаце третьем слова «или вице-губернатора области – Председателя Правительства области, курирующего вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» исключить;

в абзаце шестом слова «, вице-губернатором области – Председателем Правительства области, курирующим вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» заменить словами «уполномоченным заместителем Председателя Правительства области»;

в абзаце седьмом слова «вице-губернатора области – Председателя Правительства области, курирующего вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» заменить словами «уполномоченного заместителя Председателя Правительства области»;

в абзаце девятом слова «вице-губернатором области – Председателем Правительства области, курирующим вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» заменить словами «уполномоченным заместителем Председателя Правительства области»;

в абзаце двенадцатом слова «вице-губернатором области – Председателем Правительства области, курирующим вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» заменить словами «Губернатором области, уполномоченным заместителем Председателя Правительства области»;

в абзаце шестнадцатом слова «, вице-губернатору области – Председателю Правительства области» исключить;

в абзаце двадцать четвертом слова «вице-губернатором области – Председателем Правительства области, курирующим вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» заменить словами «Губернатором области»;

в абзаце восьмом подпункта 13.2 слова «, вице-губернатора области – Председателя Правительства области» исключить;

в абзаце пятом подпункта 13.3 слова «, вице-губернатора области – Председателя Правительства области» исключить;

в пункте 15 слова «, либо приглашение передается вице-губернатору области – Председателю Правительства области, курирующему вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области, для доклада Губернатору Саратовской области» исключить;

в пункте 16 слова «вице-губернатору области – Председателю Правительства области, курирующему вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» заменить словами «заместителю Председателя Правительства области, определяемому Губернатором области»;

в пункте 17 слова «Вице-губернатор области – Председатель Правительства области, курирующий вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» заменить словами «Заместитель Председателя Правительства области, определяемый Губернатором области»;

в пункте 18 слова «вице-губернатора области – Председателя Правительства области, курирующего вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области, определяемого Губернатором области»;

в пункте 19:

в подпункте 19.1:

в абзаце третьем слова «, вице-губернатора области – Председателя Правительства области, курирующего вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» исключить;

в абзаце восьмом слова «или вице-губернатору области – Председателю Правительства области» исключить;

в абзаце девятом слова «вице-губернатором области – Председателем Правительства области, курирующим вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности и межрегиональных связей области» заменить словами «заместителем Председателя Правительства области, определяемым Губернатором области»;

в абзаце тринадцатом слова «, вице-губернатору области – Председателю Правительства области» исключить;

в абзаце пятнадцатом слова «вице-губернатора области – Председателя Правительства области,» исключить;

в абзаце девятнадцатом слова «вице-губернатором области – Председателем Правительства области, курирующим вопросы международного сотрудничества, внешнеэкономической деятельности межрегиональных связей области» заменить словами «Губернатором области»;

в абзаце девятом подпункта 19.2 слова «, вице-губернатора области – Председателя Правительства области» исключить;

в абзаце втором подпункта 19.3 слова «, вице-губернатором области – Председателем Правительства области» исключить;

абзац пятый подпункта 19.6 изложить в новой редакции:

«в случае, если делегацию области возглавляет один из заместителей Председателя Правительства области, или руководитель исполнительного органа области, действия, указанные в абзацах втором-четвертом настоящего подпункта, осуществляет секретариат заместителя Председателя Правительства области, возглавляющего делегацию области, либо соответствующий исполнительный орган.»;

в пунктах 21, 22, 32, 33, 39 слова «вице-губернатор области – Председатель Правительства области» в различных падежах заменить словами «Губернатор области» в соответствующих падежах;

в пункте 43 слова «органами исполнительной власти иных» заменить словами «исполнительными органами иных»;

пункты 49, 50 изложить в следующей редакции:

«49. Руководители исполнительных органов области вправе обратиться в аппарат Губернатора области с ходатайством об организации встречи делегации Иностранной стороны с Губернатором области. Руководители исполнительных органов области наряду с ходатайством об организации встречи с Губернатором области представляют в аппарат Губернатора области сведения об Иностранной стороне.

50. Аппарат Губернатора области на основе полученной информации согласовывает с Губернатором области целесообразность, время и место встречи с делегацией Иностранной стороны. О результатах согласования аппарат Губернатора области сообщает руководителю соответствующего исполнительного органа области.»;

в пунктах 53, 54 слова «вице-губернатора области – Председателя Правительства области» заменить словами «Губернатора области».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин